UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ CÔNG THƯƠNG

------------------------------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

--------------------------------------------------------------------------

Số:         /SCT-XNK Quảng Ninh, ngày      tháng 01 năm 2023

V/v duy trì ổn định, thúc đẩy hoạt động

thông quan hàng hóa qua cửa khẩu cầu

Bắc Luân II, Lối mở Km3+4 Hải Yên,

thành phố Móng Cái (Quảng Ninh)

                            Kính gửi:   Các doanh nghiệp xuất nhập khẩu trên địa bàn tỉnh.

Theo Văn bản số 129/UBND-VP ngày 19/01/2023 của Ủy ban nhân dân

thành phố Móng Cái về nội dung như trích yếu. Để triển khai các giải pháp duy

trì hoạt ổn định, thúc đẩy hoạt động thông quan hàng hóa qua cửa khẩu cầu Bắc

Luân II, Lối mở Km3+4 Hải Yên, thành phố Móng Cái (Quảng Ninh), Sở Công

Thương thông tin đến Quý doanh nghiệp một số nội dung như sau:

1. Kể từ ngày 30/01/2023, dừng dịch vụ lái xe trung chuyển hàng hóa tại

cửa khẩu cầu Bắc Luân II, Lối mở Km 3+4 Hải Yên. Lái xe Việt Nam và Trung

Quốc được phép điều khiển phương tiện vào bãi kiểm hóa, điểm tập kết phương

tiện của hai bên để giao nhận hàng hóa, theo đó:

- Tại Cửa khẩu cầu Bắc Luân II: Người điều khiển phương tiện xuất nhập

cảnh cần phải có một số giấy tờ liên quan theo Nghị định 112/2014/NĐ-CP của

Chính phủ “Quy định về quản lý cửa khẩu biên giới đất liền”: (1) Hộ chiếu hoặc

Sổ thông hành hoặc giấy tờ có giá trị xuất cảnh, nhập cảnh hợp lệ; (2) Thẻ ra

vào khu vực cửa khẩu hoặc căn cước công dân, giấy phép lái xe phù hợp với loại

xe đang điều khiển; (3) Các giấy tờ hợp lệ liên quan đến phương tiện xuất nhập

cảnh và đối với hàng hóa xuất nhập khẩu.

- Tại lối mở Km 3+4 Hải Yên: Người điều khiển phương tiện xuất nhập cảnh

phải có một số giấy tờ liên quan: (1) Sổ thông hành hoặc giấy tờ xuất nhập cảnh

đúng theo quy định đối với lối mở; (2) Thẻ ra vào khu vực lối mở hoặc căn cước

công dân, giấy phép lái xe phù hợp với loại xe đang điều khiển; (3) Các giấy tờ hợp

lệ liên quan đến phương tiện xuất nhập cảnh và đối với hàng hóa xuất nhập khẩu.

2. Lái xe điều khiển phương tiện xuất cảnh, nhập cảnh phải có kết quả xét

nghiệm Virus Sars-CoV-2 (âm tính) bằng phương pháp RT-PCR còn hiệu lực trong

vòng 48 giờ; thực hiện nghiêm việc đeo khẩu trang và găng tay y tế khi làm việc.

Sở Công Thương thông tin để Quý doanh nghiệp được biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh ( thay báo cáo);

- Đ/c Giám đốc Sở (báo cáo);

- Cục xuất nhập khẩu (báo cáo);

- Vụ TT Châu Á - Châu phi (báo cáo);

- Sở Công Thương các tỉnh, thành phố

trong nước (phối hợp thông tin đến DN);

- Văn phòng Sở (đăng thông tin);.

- Lưu: VT, XNK4.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hồng Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-19T16:32:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Kim Oanh<Nguyenkimoanh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-19T16:34:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Lê Quang Đông<lequangdong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-21T09:41:21+0700
	UBND tỉnh Quảng Ninh
	Lê Hồng Giang<lehonggiang@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-21T06:58:13+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Sở Công thương<sct@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-21T06:58:25+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Sở Công thương<sct@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-21T06:58:41+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Sở Công thương<sct@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!